IIpuioxenue

K Ipuka3zy MUHUCTEPCTBA 3/IpaBOOXPAHEHHUS
Poccuiickon denepanun

OT No

CTaHaapT nepBUYHOI MeIUKO-CAHMTAPHOI MOMOIIM NMPU TPOMOO03€ BeH CeTYATKH

Kareropusi Bo3pacTHasi: B3pOCIbIe

IMou: nmro0oit

da3za: mro0as

Craausi: HeueMu4ecKuid TpoM003; MOCTTPOMOOTUYECKAS PETUHOIATHS
OcJ10:kHeHUsI: BHE 3aBUCHUMOCTH OT OCJIOKHCHHUU

Bua MmeaMuuHCKON NOMOIIM: TIEPBUYHAS MEIMKO-CAHUTAPHAS TIOMOILb
YcioBusi 0ka3aHUsA MeIMIMHCKOH MOMOIIM: aMOyJIaTOPHO

dopma OKa3aHU MeIUUMHCKON MOMOIIU: TIJIAHOBAs

Cpennue cpoku JjiedyeHus (KOJIN4eCTBO aHei): 11

Kox mo MKbB X*
Ho3o0si0rnueckue eTMHUIBI

H34.8 /[pyrue peTuHalbHbIE COCYAUCTHIE OKKIIO3UU

1. MenMuuHcKHe MEpONPUATHSA /ISl JTMATHOCTUKH 3200/1€BaHNsl, COCTOSITHUSA
IIpuem (0cMOTp, KOHCYJIbTAIUS) BPaya-CleNUAINCTA

Kon HanMeHoBaHUe MeIMIMHCKON yCIyI'H YcepeaneHnnsbli YcepeaneHHbIi
MeIHIHHCKOM 1oKa3arejb noKasareJjb
yCIyru 4acToThI KPaTHOCTH

leCIlOCTaB.]IeHI/Iﬂl NPUMCHCHUSA



2

B01.008.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYABTAIIMS ) Bpaya-JIepMaTOBEHEPOJIOTa TIEPBUYHBIN 0,05 1
B01.014.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYIIBTAIUS ) Bpaua-UH(EKIUOHUCTA TEPBUYHBIN 0,05 1
B01.023.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIIMS ) Bpada- HEBPOJIOTa IEPBUUHBIN 0,2 1
B01.025.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYIBTAIINS) Bpada-He(poIora NepBUYHBIH 0,1 1
B01.028.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYIBbTALINSA) Bpauya-OTOPHHOIAPUHTOJIOTA TIEPBUYHBIH 0,8 1
B01.029.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYbTALIMS) Bpaya-o(TaibMOsIora nepBUYHbIN 1 1
B01.040.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYIIBTALIMS) Bpauya-peBMATOIOTa IEPBUYHBIH 0,5 1
B01.047.001 [Ipuem (ocMOTp, KOHCYIBTAIIMS ) Bpada-TepareBTa MepBUYHBII 0,8 1
B01.054.001 OcmMmoTp (KOHCYIIBTAIHSI) Bpada-(pu3noTepaneBTa 0,1 1
B01.055.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYIbTALIKS) Bpaua-PTU3NaTpa nepBUYHBIN 0,2 1
B01.065.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYIIBTAITHS) Bpauya-CTOMATOJIOTa-TepareBTa IePBUYHbBIN 0,8 1
JlabopaTopHble MeTOABI HCCJIETOBAHUSA
Kon HaumeHoBaHue MeIMIIUHCKOMN YCIyTH YcepenneHHbIH YcepenHeHHbI
MeIULINHCKOH NoKa3are/b NoKa3arejb
yCJIyru YacTOThI KPaTHOCTH
NpeaoCTABJICHUS NpUMeHeHHUs!
A26.06.018 Omnpenenenune anturen kiaccoB A,M, G (IgA, IgM, 1gG) k xiaMuaun TpaxoMaTic 0,2 1
(Chlamydia trachomatis) B kpoBu
A26.06.022 Onpenenenue antuten knaccos M, G (IgM, IgG) k uutomeranoBupycy 0,2 1
(Cytomegalovirus) B KpoBU
A26.06.028 Onpenenenue antuten kiacco M, G (IgM, IgQG) k Bupycy Ommreitna-bappa (Epstein — 0,2 1
Barr virus) B kpoBu
A26.06.029 Omnpenenenne aHTUTEN K KalICUIHOMY aHTUIeHy BUpyca OmteitHa-bappa VCA (IgM) 0,2 1
(ImarHocTuka ocTpoil UH(MEKIMH) B KPOBU
A26.06.030 Omnpenenenue aHTUTEN K paHHUM Oenkam Bupyca Jmnireitna-bappa EA (IgG) 0,2 1

(IMarHOCTUKA OCTPO MH(PEKIIUH) B KPOBH

! BEPOATHOCTL MPEAOCTABICHUA MCAUIUWHCKUX YCIYI' WIM Ha3HA4YCHU JICKAPCTBCHHBLIX IIpEHaparoB AJid MEIUIIMHCKOI'O IMPUMCEHCHUS (MeZ[I/IIII/IHCKI/IX I/I3,H€J'H/II71), BKJIFOYCHHBIX B

cTa"ngapT MG,HI/IHPIHCKOﬁ oMoy, KOTopass MOXKET NPpUHUMATL 3HAYCHUSA OT 0 0 l, rac 1 03HA4YacT, YTO JaHHOC MEPOIPUATHEC MPOBOAUTCA 100% MafgueHTOB, COOTBETCTBYIOIIUX
,HaHHOﬁ MOJLC/IHU, a HI/I(i)pLI meHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHAApPTC Me,HI/IHPIHCKOﬁ MOMOLIY NPOUCHTY MallUCHTOB, UMCIOIIUX COOTBETCTBYIOIINEC MEAUIIMHCKNE ITOKAa3aHUA



A26.06.031 Ornpenenenre aHTUTEN K AIEPHOMY aHTUTEHY Bupyca JmmmteitHa-bappa NA (IgG) 0,2 1
(TmarHocTuka nacT-uH(MEKIMK) B KPOBU
A26.06.045 Onpenenenue antuten kiaaccoB M, G (IgM, I1gG) x Bupycy npocrtoro reprieca (Herpes 0,2 1
simplex virus 1, 2) B kpoBu
A26.06.057 Onpenenenue antuten kiaaccoB M, G (IgM, IgG) k Mukoruiasme mMHEBMOHUHT 0,2 1
(Mycoplasma pheumoniae) B KpoBu
A26.06.058 Ornpenenenre aHTUTEHA K MUKOIUTa3Me dyenoBedeckoir (Mycoplasma hominis) (cockoosr 0,2 1
AMUTEITUATBHBIX KIIETOK) B KPOBU
A26.06.072 Onpenenenune antuten kiacca G (Ig G) k ypeannazme B KpoBH 0,2 1
A26.06.081 Omnpenenenue anturen K Tokcoriasme (Toxoplasma gondii) B kpoBu 0,2 1
B03.005.006 KoarynorpamMmma (OpHeHTHPOBOYHOE UCCIIEOBAHUE CHCTEMBI TeéMOCTa3a) 0,7 1
B03.016.003 OO0t (KITMHIYECKUN) aHATN3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN 0,8 1
B03.016.004 AHanu3 KpoBH OMOXMMHYECKHI 00IIeTeparneBTUIeCKU 0,5 1
B03.016.005 AHanu3 KpoBH M0 OLIEHKE HapyIIEHUH JIUMHUIHOTO 0OMeHa OMOXUMUYECKUI 0,7 1
B03.016.006 AHanu3 MouM 001U 0,8 1
HNHcTpyMeHTaIbHBIE METOAbI HCCJIEJOBAHUSA
Kon HaumeHoBaHHe MeIMIIUHCKON YCIyTH YcepenneHHbIH YcepenHeHHbI
MeTUIIMHCKOMH nokasareJjib nokKasareJjb
YCJIYTH YacTOThI KPaTHOCTH
NnpeaoCcTaABIEHUsI NpUMeHeHUusl
A02.26.003 Od¢ranbmockonus 1 1
A02.26.004 Buzomerpust 1 1
A02.26.005 [Tepumerpus 0,5 1
A02.26.006 KamnumeTpust 0,01 1
A02.26.013 Omnpenenenne pedpakiuy ¢ TOMOIIbIO HA0Opa MPOOHBIX JTUH3 0,7 1
A02.26.014 Ckuackomnms 0,05 1
A02.26.015 ToHoMeTpus r1aza 0,8 1
A03.26.001 buomukpockonus rinaza 0,7 1
A03.26.002 I'ornockonus 0,3 1
A03.26.003 OcmoTp nepudepuu rnazHoro JAHa Tpex3epKalbHOU IMH30# ['onbamana 0,7 1



A03.26.004 O¢dranbMoxpomMoCcKoHst 0,01 1
A03.26.005 BuomukpodoTorpadus rmasa u ero mpuIATOYHOTO arapara 0,001 1
A03.26.006 dmoopeciieHTHas aHruorpadus riasza 0,4 1
A03.26.008 PedpaxTomerpust 0,8 1
A03.26.015 Tonorpadus 0,3 1
A03.26.018 bruomukpockorus rma3Horo 1Ha 0,8 1
A04.26.002 YIbTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHKE TTIA3HOTO SI0JI0KA 0,1 1
A04.26.003 VibTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHKUE TIIA3HUIIBI 0,05 1
A04.26.005 YnbTpa3BykoBas nonruieporpadus cocymaoB OpOUTHI M TIIA3HOTO sI0I0Ka 0,3 1
A05.26.001 Peructpaius 31€KTpOpeTHHOTPAMMBI 0,4 1
A05.26.002 Perucrpanus 3puTenbHBIX BBI3BAaHHBIX TOTEHIIMAJIOB KOPHI TOJIOBHOTO MO3ra 0,1 1
A05.26.003 Peructparus 4yBCTBUTENIBHOCTHU U JJAOUIBHOCTH 3pUTEIHHOTIO aHAIM3aTOpa 0,6 1
A06.03.005 Pentrenorpadus Bcero uepena, B 0OTHOM WA 00Jiee TPOCKITUIX 0,1 1
A06.23.004 KomnprotepHast Tomorpadus rojoBbl ¢ KOHTPACTUPOBAHKUEM CTPYKTYp rojoBHoro mosra 0,1 1
2. MequuuHcKHe YCJIYTH LISl JiedeHusl 3200/1eBaHUsl, COCTOSIHMSI M KOHTPOJIS 32 JieYeHHeM
IIpuem (ocMoOTp, KOHCYJbTALMA) H HA0/II0/ICHHE BPAYa-CleHAJINCTA
Kon HanMenoBaHue MeIMIMHCKON YCIyIH YcepeaneHnusbli YcpenHeHHbl
MeIHIIUHCKOM NoKa3zarteJb noKa3arejb
yCJIyru YacToThI KPaTHOCTH
npeaocTaBJIeHUS NpUMeHeHHUs!
B01.029.002 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYIIBTALMS) Bpaua-o(TaaIbMOJIora MOBTOPHBIM 1 10
B01.047.002 [Ipuem (ocMOTp, KOHCYIBTAIIMS ) Bpada-TepareBTa MOBTOPHBII 0,3 1

Haﬁ.mo}]e}me H yXoa 32 NAIMUECHTOM MEIUIMHCKUMHU paﬁoTHmcaMu CO CpeaAHUM (Ha'la.]'II)HI)IM) npodwccuona.m,m,lM Oﬁpa3OBaHHeM

Kon HanMenoBaHue MeIMIMHCKON YCIyIH Ycepeanennsolit YcpenHeHHbI
MeIUIMHCKOH NoKa3arejb nokKasareJjib
YCJIYIH YaCTOTHI KPaTHOCTH

Npe10CTABJICHHSA NpUMeHeHus!
A11.01.002 [ToaxoXHOE BBEACHKE JIEKAPCTBEHHBIX IIPENAPATOB 0,01 10



A11.02.002
A11.12.003

BHyTpuMBIIIEUHOE BBEICHNE JIEKAPCTBEHHBIX NIPENapaToB
BHyTpuBEHHOE BBEICHUE JIEKAPCTBEHHBIX IIPEIIAPATOB

JlaGopaTopHble MeTOAbI HCCJIEJOBAHUSA

Kon

MeIHINHCKOMI

yCJIyTru

B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006

HaunmeHnoBaHue MeIUIIMHCKOM yciayru

OO6muit (KTMHUYECKU) aHalIu3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN
AHanm3 KpoBH OMOXUMHUYECKUHN 00IeTepaneBTUIeCKUN
AHann3 Mo4d OOt

HHCprMeHTaJH)HbIe METOAbI UCCJICA0OBAHUSA

Kon

MeIUINHCKOM

YCIYIH

A02.26.003
A02.26.004
A02.26.005
A02.26.006
A02.26.015
A03.26.001
A03.26.002
A03.26.003
A03.26.004
A03.26.006
A03.26.018
A04.26.002
A04.26.003

HaumeHoBaHue MeIMLUHCKON YCIYIH

Odranpmockonus

Buzomerpus

[Iepumerpus

KamnumeTpus

TonoMeTpus rmaza

buomukpockonus riaza

['oHnockonus

OcmoTp nepudepun MIA3HOTO JTHA TPEX3epKaIbHOUW TUH30# [ onbamaHa
OdTanbMOXpOMOCKOMHS

dmoopecLieHTHas aHruorpagus riasa
bromukpockonus 1a3Horo aHa
VYnbTpa3ByKoOBOE HCCIIEIOBAaHHE [IA3HOTO 0JI0Ka
VYIbTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHUE TTIA3HULIBI

0,6
0,7

YcepenneHHbIH
NnoKa3areJjb
4acToThI
NpeI0CTaABICHUS
0,3

0,3

0,3

YcepenHeHHbIN
NnoKa3zareJb
YacTOThI
npeaocTaBJIeHUS
0,9

0,9

0,3

0,01

0,3

0,9

0,1

0,8

0,01

0,1

0,8

0,1

0,05

10
10

YcepenHeHHbIH

noKasareJjb
KPaTHOCTH

NPUMEHEeHUs
1
1
1

YcepeaneHHbIN

noKasareJjb
KPaTHOCTH
NpUMeHeHHUs!

— e DN = = (N = N = e = N W
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A04.26.005 VYiprpasBykoBas gomrmieporpadus cOCyJ0B OPOUTHI U TIIA3HOTO S0JI0Ka 0,3 1
A05.26.001 Perucrpanus 3neKTpopeTHHOrPaMMBI 0,01 1
A05.26.003 Peructpamnus 4yBCTBUTEIBHOCTH U JAOMIIBHOCTH 3PUTEIBLHOTO aHAIM3aTOpa 0,1 1

Xupypruueckue, JHA0CKONHYECKHE, IHI0BACKY/ISIPHbIE H IPYTHe METObI JIe4yeHHs, TPeOylolne aHeCTe3H0JI0rHYeCKOro U/ uiu
PEAHUMATOJIOTHYECKOT0 CONPOBOKIEHHUSI

Kon HaumeHoBaHUe MeIMIIUHCKON YCIYyTH YcepenHeHHbI YcepenHeHHbIH
MeTUIIMHCKOMH noka3zarejb noka3arejb
YCJIYrH YacToThI KPaTHOCTH
NpeaoCTaABJICHUS NpUMeHeHHUs
A11.26.011 [Tapa- u peTpoOynbO6apHble UHBEKIIUN 0,8 10
A16.26.086.001  NHTpaBUTpeadbHOE BBE/IEHUE JEKAPCTBEHHBIX MpENapaToB 0,1 1
B01.003.004.001 MecTHast aHecTe3Hs 0,8 3

HemenukameHTO3HbIE MeTOAbI NPOPUIAKTUKH, JIEHEHUSI 1 MeIUIIUHCKOI peaduauTanuu

Kon HaunMeHnoBaHue MeIMUMHCKON yCJIYyI'H YcpeaHeHHbI YcpeaneHHblit

MEIUIHHCKOH NoKa3are/b N0Ka3aTe/b

YCJIYIH YacToThI KPaTHOCTH
Npe1oCTaBJICHUS NPHUMEHEeHHUs

A17.26.001 DnexTpodopes JIEKapCTBEHHBIX MPemapaToB Mpu 3a00JIEBaHUSX OpraHa 3pCHHUS 0,02 7

A17.26.002 HuskouacToTHass MarHuTOTEpanusl Ha OpraH 3peHust 0,01 7

A18.05.001 [Tnazmadepes 0,8 3



3. IlepedeHb JieKAPCTBEHHBIX NPENAPATOB AJIs1 MEAULUHCKOI0 PUMEHEHH 1, 3aPerHCTPUPOBAHHBIX Ha TeppuTopuu Poccuiickoit @exepanuu,
€ YKa3aHHeM CPeJHHMX CYTOYHBIX U KYyPCOBBIX 103

Kon

Al11DA

Al1GA

Al1HA

BOIAB

BOIAD

BOSAA

B05CX

BO5XA

AHaTomo-
TepaneBTHYeCKO-
XUMHYecKas
KJIaccu(puranus
Buramun Bl

AckopOMHOBasI KHCIIOTa
(ButamuH C)

[pyrue BUTaMUHHBIE
npenaparsl

['pynna remapuna
DepMeHTHbIE TIpenapaTsl
Kposezamenurenu u
Ipenaparsl IIa3Mbl

KpOBH

[pyrue uppuraiiioHHbIe
pacTBOpPBI

PaCTBOpLI SJICKTPOJIUTOB

HaumeHoBaHMe JIeKapCTBEHHOI 0
npenapara**

Tuamun

AckopOHMHOBAsI KUCIOTA

Buramuu E

[Inpunokcun

Cynonexcun

[Ipoypokunasza

JHekcrpan

Jekcrposa

Harpus xiopun

YcepenneHHbIH
noKa3arejb

MpeI0CTABJICHUS

0,2

0,1

0,7

0,7

0,9

0,3

0,02

0,1

Epununn
bI
u3MepeH
us

Mr

Mr

MI
Mmr

ENl

ME

MIJI

MJI

50

2000

100

100

600

2000000

20

500

1000

550

22000

1100

1100

6000

2000000

60

500

1000



Kon

CO1EB

CO03CA

CO04AD

CO4AE

CO5BA

C05CX

D06AX

HO02AB

AHaTomo-
TepaneBTHYeCKo-
XHMHYecKast
KJIaccu(puranus
Hpyrue npenapatsl 1ist
JIeueHus 3a00JIEBaHUI
cepana

CynbpoHaMu b1
[IpousBoansle ypHUHa
AJKanouabl CHOPbIHBU

I'enapuns! nnm
rerapUHOUBI IS
MECTHOTO IPUMEHEHUS

Hpyrue npenaparsl,
CHUXKAIOIIUE

IIPOHULIAEMOCTD
KalluJUISIpOB

Hpyrue aHTHOMOTUKH
JUTSL HAPY>KHOTO

IMPUMCHCHU A

['moKoKOpTHKOU 1B

HaumeHoBaHue JieKApCTBEHHOT 0
npenapara**

Menpnonnit
TpumeTtazuanx

STI/IJ'IMGTI/IJ'IFI/IIlpOKCI/IHI/IpI/II[I/IHa CYKIIMHAT

dypoceMu
[TenTOKCHbUILTHH

Hunepronnn

I'enapun Hatpus

MCTI/IJ'IBTI/IJ'IHI/IpI/II[I/IHOJ'I

['eaTamMmunuun

Bberamera3zon

YcepenneHHbIH
noKa3areJjb
qJacToThl
NpeaoCcTaBIeHUA

1

0,2

0,5

0,2

0,7

0,9

0,05

0,3

Ennnann
bl
U3MepeH
s

Mr
Mr
MT
MT

Mr

Mr

ME

Mr

Mr

Mr

1000
35
200
40
400

30

5000

40

1,8

3,5

11000
385
2000
280
4000

330

15000

400

19,8



Kon

JO1DD

JO1FA

JOSAB

MO1AB

NOIBA

NO1BB

NO2BA

NO5SAD

AHaTomo-
TepaneBTHYeCKO-
XMMHUUYECKas
KJIaccu(puranus
[edanocrmopunst 3-ro
ITOKOJICHHS

Maxposm bt

Hyxneo3nae! u
HYKJIEOTH/]Ibl, KPOME
UHTUOUTOPOB 00paTHOM
TPAHCKPUIITA3bl

[IpousBoiHbIE YKCYCHOM
KHUCIIOTBI U POJCTBEHHBIC
COETUHEHHUSI

O¢ups aMUHOOEH30HOM
KHCJIOTHI

AMUIEI

CanunuioBasi KUCIIOTa U
€€ POM3BOIHBIC

[IpounsBoansie
oyrupodenona

9

HaumeHoBaHue JieKApCTBEHHOT 0
npenapara**

[edrpuakcon

CnupaMuLH

BananuknoBup
lMannukiioBup

Keroposak

IIpokaun

ApTHKauH

AI_IeTI/IJ'ICEIJ'II/II_[I/IJ'IOBaH KHCJIOTa

Hponepuaon

YcepenneHHbIH
noKa3areJjb
qJacToThl
NpeaoCcTaBIeHUA
0,02
0,3

0,11

0,5

0,8

Ennnann
bl
U3MepeH
s

miH. EJI

MT
Mmr

Mr

Mr

Mmr

Mr

M

2000
5000

30

125

240

100

20

60

20000
50000

30

125

240

1100

20



Kon

NO5SBA

NO5CD

N06BX

NO7AX

NO7CA

RO1AD

RO6AA

SO1AB

SO01AX

AHaToMoO-
TepaneBTHYeCKo-
XMMHUUYECKas
KJIaccu(puranus
[IpousBoHbIE
OeH30aMa3ennHa

[IpousBonnbie
OeH30Ma3enuHa

Hpyrue

ICUXOCTUMYJIATOPEI U

HOOTPOITHBIC ITPpCTIapaThl

HApyrue

napaCuMIIaTOMUMETHKU

[Ipenapats! miis
yCTpaHEHUs
TOJIOBOKPYKEHHUSI
Koprukoctepon bt

Ddupsl agKnIaMUHOB

CynbdanunaMuasl

Hpyrue

POTUBOMUKPOOHBIE
Ipenaparsl

HaumeHoBaHue JieKApCTBEHHOT 0
npenapara**

Jnazenam

Mmunazonam

Buumnonerus
IIupaneram

XonuHa anbdocuepar

[MvuaHapu3uH
TpruamMurHOIOH
Judenruapamua

Cynbhaneramua

10

YcepenneHHbIH
noKa3areJjb
qJacToThl
NpeaoCcTaBIeHUA
1

0,5

0,41

0,05

0,3

0,01

0,05

Ennnann
bl
U3MepeH
s

Mr

MT

MT
Mmr

Mr

Mr

Mmr

Mr

M

60

30
1200

1200

75
20
10

100

60

330
13200

12000

825
40
10

1100



Kon

SO1BA

SO0IBC

SO1EB

SO1EC

SO1ED

SO1EE

SO1FA

SO1FB

AHaToMoO-
TepaneBTHYeCKO-
XMMHUUYECKas
KJIaccu(puranus

Kopruxocrepon bt
Hecreponnnsie
IIPOTHUBOBOCIIAIUTEIbHBI
€ Ipenaparsl

[TapacumnaroMmumeTHKH

NHruouTopsI
KapOoaHTUpassl

bera-agpenoOnokaTopsl

Amnanorn
MPOCTArIaHInHOB

AHTUXOIUHAIPIUUECKHE
cpeacTBa

CuMDaToOMUMETHKH,
KpoMme
POTHUBOTIIAYKOMHBIX
pernaparoB

11

HaumeHoBaHue JieKApCTBEHHOT 0
npenapara**

[{urnpoduiokcanun

JlexcameTa3oH

Juxiodenak

[Tunokapnua

Arnera3zonamMun

Bberakcoinoin

Tumomnon

Jlatanomnpoct
TpaBonpocT

ATponuH

Oenmmppun

YcepenneHHbIH
noKa3areJjb
qJacToThl
NpeaoCcTaBIeHUA

0,3

0,2

0,1

0,4

0,15

0,1

0,001

0,01

Ennnann
bl
U3MepeH
s

MT

Mr

Mr

Mmr

Mr

Mr

MT

Mmr
Mr

M

Mmr

1,8

0,5

0,5

25

1,25
1,25

0,01
0,01

50

19,8

5,5

55

55

250

13,75

13,75

0,11
0,11

55

500



Kon

SO1HA

SO1ILA

VO3AB

AHaToMoO-
TepaneBTHYeCKo-
XMMHUUYECKas
KJIaccu(puranus
MecTHBIE aHECTETHKH

Cpencraa,
IPEATCTBYIOIME
HOBOOOPA30BaHUIO
COCYJIOB

AHTHUIOTEI

12

HaumeHoBaHue JieKApCTBEHHOT 0
npenapara**

JInpoxann
Oxkcubynpokaux
[Ipokcumerakanx

Pann6u3ymab

DirymazeHu1

YcepenneHHbIH
noKa3areJjb
qJacToThl
NpeaoCcTaBIeHUA
1

0,1

Ennnann
bl
U3MepeH
s

Mr

Mr
Mmr

Mr

Mr

* - MexayHapojHas CTaTUCTUYecKasl Kilaccudukanus 6ose3Hell 1 mpooieM, CBsI3aHHbBIX CO 37J0pOBbeM, X IepecMoTpa
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[Ipumevanus:

1. JlexapcTBeHHBIE IpemapaTsl UIsi MEAMLMHCKOIO NMPUMEHEHMS, 3aperucTpupoBaHHble Ha Teppuropun Poccuiickoit denepanuu, HazHa4aroTCs B
COOTBETCTBUM C MHCTPYKLIMEH 110 MPUMEHEHHIO JIEKapCTBEHHOTO MpenapaTa Jjs MeIUIUHCKOro PUMEHEHU U (hapMaKoTepaneBTUYECKON IPyNoun o
aHATOMO-TEPANeBTUUYECKO-XUMUYECKOH Ki1accu(pUKaluy, PeKOMEH10BaHHOM BceMupHO# opranu3anueil 31paBooXpaHeHus, a TaKkKe C y4eTOM criocoda
BBEJICHUSI Y IPUMEHEHHUS JIEKAPCTBEHHOTO Mpenapara.

2. Ha3naueHue M NIpUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX IIPENaparoB I MEIULMHCKOIO NPUMEHEHUS, MEAMLMHCKMX H3JCIUH MU CIEHUATU3UPOBAHHBIX
IPOAYKTOB JIeYeOHOr0 MHUTAHUS, HE BXOIAIIMX B CTaHAAPT MEAULMHCKOW IMOMOIIM, AOIMYCKAIOTCS B CIy4yae HAJW4Ms MEIUIIMHCKUX IOKa3aHUM
(MHAMBHyaTbHON HETIEPEHOCUMOCTH, 110 )KM3HEHHBIM MOKAa3aHUsAM) IO PELICHUIO BpaueOHOM Komuccuu (4acthb 5 crathu 37 denepanbHOro 3aKOHA OT
21.11. 2011 Ne 323-®d3 «O06 ocHOBax oxpaHbl 310poBbs rpaxkaaH B Poccuiickoit ®deaepanum» (Cobpanue 3akoHonarenbcTBa Poccuiickoit denepanuu,
28.11.2011, Ne 48, ct. 6724; 25.06.2012, Ne 26, cT. 3442)).

3. I'paxxnane, nmeroniue B cooTBeTcTBUU ¢ DenepanbupiM 3ak0HOM OT 17.07.1999 Ne 178-D3 «O rocymapcTBeHHOU connanbHOoi momoimy (Codbpanue
3akoHonatenbcTBa Poccuiickoit @enepanuun, 1999, Ne 29, ct. 3699; 2004, Ne 35, ct. 3607; 2006, Ne 48, ct. 4945; 2007, Ne 43, ct. 5084; 2008, Ne 9, cr.
817; 2008, Ne 29, c1. 3410; Ne 52, ct. 6224; 2009, Ne 18, c1. 2152; Ne 30, ct. 3739; Ne 52, c1. 6417; 2010, Ne 50, ct. 6603; 2011, Ne 27, ct. 3880; 2012,
Ne 31, c1. 4322) npaBo Ha MoJyyeHHE TOCYAAPCTBEHHON COLMAJIbHOW MOMOILM B BUAE HaOOpa COLHUANIBHBIX YCIYT, MPU OKa3aHUM MEIULIMHCKON
MOMOIIIM B aMOYJIaTOPHBIX YCIOBUSAX 00€CIEUUBAIOTCS JEKApPCTBEHHBIMU IperapaTaMu JJIs MEIUIIMHCKOrO MPUMEHEHUs], BKItOYeHHbIMU B [lepeueHb
JIEKapCTBEHHBIX IMpenaparoB, B TOM YHUCIIE IepeueHb JICKAPCTBEHHBIX MpPENnapaToB, HAa3HAYAEMbIX I10 PEIICHHIO BpPaue€OHOM KOMHUCCHM Je4yeOHO-
npoUIaKTUUECKUX YUPEXKIEHUH, o0ecrieueHue KOTOPhIMU OCYLIECTBIISIETCSI B COOTBETCTBUM CO CTaHAAPTAMH MEAULMHCKONW IMOMOLIM MO perentTam
Bpaya ((enpamiepa) mpu OKa3aHUM TOCYIAPCTBEHHOW COIMAJIbHOM MMOMOIIM B BHJE HA0Opa COLMAIBHBIX YCIYT, YTBEP)KICHHBIH NpPUKA30M
MuHucTepcTBa 37paBoOXpaHeHUs W commanbHOro passutus Poccuiickoit ®enepamu ot 18.09.2006 Ne 665 (3apeructpupoBan MUHUCTEPCTBOM
foctuuun  Poccuiickoit  @enepamuu  27.09.2006, peructpanuonssiii Ne 8322), ¢ U3MEHEHUsIMH, BHECEHHBIMH IpHUKa3aMu MUHHCTEpCTBA
3paBOOXpaHEHUs U counanabHoro pa3zsutus Poccuiickoit denepanuu ot 19.10.2007 Ne 651 (3apeructpupoan MunuctepcTBoM roctuninu Poccuiickoit
®eneparuu 19.10.2007, peructpanuonnsiit Ne 10367), ot 27.08.2008 Ne 4511 (3apeructpupoBad MunuctepcTsoM roctuiiuu Poccuiickoit denepanuu
10.09.2008, perucrpanuonnsiii Ne 12254), ot 01.12.2008 Ne 690n (3apeructpupoBan Munucrepctsom roctuiiu Poccuiickoit denepanuu 22.12.2008,
peructparonubii Ne 12917), ot 23.12.2008 Ne 760H (3apeructpupoBaH MuHuctepctBoM toctuuu Poccuiickoit ®enepamuun 28.01.2009,
peructpaunoHHeld Ne 13195) u or 10.11.2011 Ne 1340n (3apeructpupoBan MunucrepctBoM toctuiun Poccuiickoit ®enepanun 23.11.2011,
peructpaiMoHHbIi Ne 22368).
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